[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                         CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 119/16

DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 39/16

DE 10 DE FEVEREIRO DE 2016.

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, na cidade de Bom Jesus do Oeste, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ sob n.º 01.594.009/0001-30, neste ato representado por seu Prefeito AIRTON ANTONIO REINEHR residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem, Centro, município de Bom Jesus do Oeste, inscrito no CPF sob nº 569.504.709-91, e do RG sob nº 1.835.845, doravante denominado de MUNICÍPIO e de outro lado;

A empresa RM PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CGCMF sob nº.  04.223.949/0001-01, com sede à Rua Monte Castelo, 374 – Bairro Santa Catarina, Município de São Lourenço do Oeste/SC, neste ato representada pelo seu Sócio administrador MICHEL DE ALMEIDA MARMENTINI, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado a Rua Pedro João Manoel Cardosos, 1542 Bairro São Francisco no Município de São Lourenço do Oeste - SC, portador do CIC, sob nº. 065.997.479-73, RG nº 5.422.749, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;
         Tem de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais nºs. 8.666/93 e 8.883/94 e processo licitatório nº 088/2016, Edital Pregão Presencial nº 07/2016, que entre si, certos e ajustados resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR:

         Fica aditado em até 25% o item descrito abaixo:

	Item
	Quant.
	Discriminação
	Pr.Unitário
	Total do item

	3
	6,00
	Recapagem Pneu 1000/20 Radial Borrachudo com profundidade de sulcos de no mínimo 20 mm
	550,00
	3.300,00

CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

         Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº. 39/2016 ora aditado.

         E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 21 de Novembro de 2.016.

AIRTON ANTONIO REINEHR

MICHEL DE ALMEIDA MARMENTINI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

WALTER NAUJORKS
IVO SCHMITT

CIC Nº 446.591.219-68

CIC Nº 824.252.809-87

JOAO RAFAEL GENESINI SIQUEIRA

ASSESSOR JURIDICO

OAB – SC Nº 35249

Página 1 de 1

_1054810199